
«Kaderwet SZW-subsidies»

Regeling houdende wijziging van de
Regeling tegemoetkoming onder-
houdskosten thuiswonende meervou-
dig en ernstig gehandicapte kinderen
in verband met verhoging van de tege-
moetkoming (Regeling indexering
TOG-bedragen juli 1998)

25 juni 1998/nr. SV/VP/98/2775
Directie Sociale Verzekeringen

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 9 van de Kaderwet
SZW-subsidies;

Besluit:

Artikel 1 Verhoging tegemoetkoming
op grond van TOG
Artikel 6 van de Regeling tegemoetko-
ming onderhoudskosten thuiswonende
meervoudige en ernstig lichamelijk
gehandicapte kinderen, wordt als volgt
gewijzigd:
1. In het eerste lid wordt de zinsnede 
’f 383,85 per kalenderkwartaal’ vervan-
gen door: f 386,48 per kalenderkwar-
taal.
2. In het tweede lid wordt de zinsnede
’f 255,91 per kalenderkwartaal’ vervan-
gen door: f 257,65 per kalenderkwar-
taal.

Artikel 2 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 1998. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling
wordt geplaatst, word uitgegeven na
29 juni 1998, treedt zij in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst, en werkt zij terug
tot en met 1 juli 1998.

Artikel 3 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling indexering TOG-bedragen juli
1998.

’s-Gravenhage, 25 juni 1998.
Staatssecretaris voornoemd,
F.H.G. de Grave.

Toelichting

Tweemaal per jaar, per 1 januari en
per 1 juli, worden de bedragen inge-
volge de Regeling tegemoetkoming
onderhoudskosten thuiswonende
meervoudig en ernstig lichamelijk
gehandicapte kinderen (TOG) aange-
past analoog aan de aanpassing van de
bedragen ingevolge de Algemene
Kinderbijslagwet (AKW). De aanpas-
sing van de kinderbijslagbedragen per
1 juli 1998 komt neer op een verho-
ging met 0,68%.

De TOG-bedragen moeten per 1 juli
1998 derhalve ook met 0,68% worden
verhoogd. Deze regeling strekt hier-
toe.

Per 1 juli 1998 bedragen de TOG-
tegemoetkomingen f 386,48 per kalen-
derkwartaal voor een meervoudig
gehandicapt kind en f 257,65 per
kalenderkwartaal voor een ernstig
lichamelijk gehandicapt of chronisch
ziek kind.

De regeling treedt met ingang van 1
juli 1998 in werking.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
F.H.G. de Grave.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 119 / pag. 10 1

Regeling indexering TOG-bedragen juli 1998
SZW


